garbales  ecclesie  de  Gamere  •  cum  uniuersis  et  singulis  suis  pertinenciis  • 
connexis  et  annexis  •  pro  termino  triumdecem  annorum  plenarie  et  integre 

complendorum  [etcJ]  ■  Soluens  inde  annuatim  dictus  Patricius  et  Isabella 

[efc]  summam  quadraginta  librarum  usualis  monete  Scocie  \_etc.'\  ■  Datum 
sub  sigillo  communi  capituli  nostri  apud  idem  capitulum  •  xxiij  •  die 

mensis  Junij    •    anno  Domini  •   1484  • 

Pro  Johanne  de  Bothuille  •'     (a.d.  1365.) 

Dauid  Dei  gracia  etc.  Sciatis  nos  dedjsse  [etc.']  /  dilecto  consanguineo 
nostro  •  •  Johanni  de  Bothuille  decem  libras  sterlingorum  et  iiij""'  celdras 
frumenti  annuatim  nobis  debitas  de  Thanagio  de  Dovne  infra  vicecomitatum 

de  Banf  pro  tempore  vite  sue  [e^c]  •  •  In  cuius  rei  etc.  Apud  Dunde 

vltimo  die  Julij  anno  regni  nostri  tricesimo  ■  Septimo  •  ■ 

Carta  Hugonis  de  Roos  -^     (a.d.  1369.) 

Dauid  Dei  gracia  •  •  Rex  •  •  Scottorum  /  Omnibus  [etc.']  Sciatis  nos 
dedisse  [etc.]  I  dilecto  et  fideli  nostro  Hugonj  de  Roos  /  ilium  annuum 

redditum  /  decem  librarum  /  et  quatuor  celdrarum  frumenti  /  nobis  debi- 

tum  /  siue  exeuntem  de  terris  de  Dovne  cum  pertinenciis  infra  vicecomita- 

tum de  BanfFe  ■  •  Tenendum  et  habendum  eidem  Hugonj  et  Margarete 
de  Berclay  sponse  sue  /  ac  eorum  diucius  viuenti  /  pro  toto  tempore  vite 

sue  /  libere  quiete  bene  et  in  pace  •  •  In  cuius  rei  etc.  ■  ■  Testibus  etc.  ■  ■ 

Apud  Perthe  •  xxvj'"  •  die  Februarij  •  •  anno  regni  nostrj  •  •  Quadra- 

gesimo  •  • 

Bishop  of  Aberdeen  confirmed  to  the  same  monks  the  grant  which  had  been  made  to  them 

of  the  church  of  Gameryn,  "  cum  capella  de  Trub."  The  same  church  and  chapel  were 
confirmed  to  the  same  monies  by  Bishop  John,  between  the  years  1199  and  1207:  by 

Bishop  Adam,  between  the  years  1207  and  1228;  and  by  the  chapter  of  Aberdeen,  be- 
tween the  years  1239  and  1247.     (Registrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.) 

On  the  twelfth  of  February,  1226,  King  Alexander  II.  confirmed  to  the  monks  of 
Kinlos  three  bovates  of  land,  called  Lethenoth,  between  the  church  of  Gamerin  and  Trup, 

by  the  sea,  which  had  been  gifted  to  them  by  Robert  Corbeth :  "  Et  ex  dono  Robert!  Cor- 
beth  tres  bovatas  terre  inter  ecclesiam  de  Gamerin  et  Trup  juxta  mare  scilicet  Lethenoth 

per  rectas  divisas  suas  cum  communi  pasture  et  omnibus  alijs  aisiamentis  ad  predictam  ter- 

ram  juste  pertinentibus."     (Registrum  Episcopatus  Moraviensis,  p.  458.)] 

1    [From  the  Registrvm  Magni  Sigilli,  p.  52.]  ^   [From  the  same,  p.  63.] 
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Confirmacio  Hugonis  de  Roos  de  Kynfavnys  •'     (a.d.  1378.) 

Robertas  Dei  gracia  Rex  Scottoruni  •  Omnibus  etc.  •  Sciatis  nos  dedisse 

[etc.']  dilecto  consanguineo  nostro  Hugoni  de  Roos  de  Kynfavnys  pro  suo 
seruicio  nobis  impenso  et  impendendo  ilium  annuum  redditum  deeem 

librarum  sterlingorum  et  quatuor  celdrarum  frumenti  •  nobis  debitum  • 
siue  exeuntem  /  de  terris  de  Doune  cum  pertinenciis  •  infra  vicecomitatum 
de  Banffe  •  Tenendum  et  habendum  dicto  Hugoni  et  Mergarete  sponse 

sue  •  et  eorum  alteri  diucius  viuentj  •  et  heredibus  dicti  Hugonis  •  de 

nobis  [e^c]  In  cuius  rei  [e^c]  apud  Metbfene  primo  die  Junij  •  anno 

regni  nostri  •   Octauo  ■ 

Carta  pro  Domino  Johanne  Lyonna  -^     (a.d.  1382.) 

Robertus  Dei  gracia  Rex  Scottorum  ■  etc.  ■  Sciatis  nos  dedisse  [etc.'] 
dilecto  filio  nostro  Johanni  Lyonna  militi  ilium  annuum  redditum  quatuor 

celdrarum  frumenti  •  et  decem  libras  sterlingorum  ■  exeuntem  de  terris  de 

Doune  cum  pertinenciis  •  infra  vicecomitatum  de  Banffe  •  Qui  quidem  an- 
nuus  redditus  nos  contingit  racione  escaete  pro  eo  quod  Hugo  de  Rosse 

ipsum  annuum  redditum  alienauit  Andree  de  Berclay  nostra  licencia  ad 

hoe  non  optenta  •  [etc.']  In  cuius  rei  etc.  ■  Testibus  etc.  ■  Apud  Kyn- 
drocht  penultimo  die  Augusti  •  anno  regni  nostri  duodecimo  • 

Confirmacio  carte  pro  Johanne  de  Kethe  de  Troup  •  ̂    (a.d.  1413.) 

Robertus  dux  Albanie  comes  de  Fife  et  de  Menteth  ac  regni  Scocie  guber- 

nator  •  Omnibus  [etc.']  sciatis  nos  quamdam  cartam  dilecti  fratris  nostri 
Roberti  de   Keth  militis  Marescalli   Scocie  factam  et  concessam  •  dilecto 

consanguineo  nostro  Johanni  de  Kethe   ■  filio  suo  •  [etc.']  intellexisse   ad 

'    [From  the  Registrvm  Magni  Sigilli,  pp.  147,  153.] 

-   [From  the  same,  p.  165.] 

3  [From  the  same,  p.  251.  See  also  pp.  223 — 225.  In  a  roll  of  missing  charters 

of  King  David  II.  is  "  Carta  to  Andrew  Buttergask,  of  the  barony  of  Troupe,  in  vice- 

comitatu  de  Bamfe."  (Robertson's  Index  to  the  Charters,  p.  53.)  Among  those  accused 

of  treason  in  "  The  Black  Parliament,"  at  Scone,  in  August,  1320,  were  "  Domini 
Eustachius  de  Maxwel,  Walterus  de  Berclay,  vicecomes  de  Abirdonia,  et  Patricius  de 

Grahame,  milites  ;  Hamelinus  de  Troupe,  et  Eustachius  de  Retreven,  armigeri."  (J. 
Forduni  Scotichronicon,  lib.  xiii.  c.  I  ;  Lord  Hailes'  Annals  of  Scotland,  vol.  ii.,  p.  96. 
Edinb.  1779.    4to.)] 
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plenum  in  hec  uerba  •  Omnibus  banc  cartam  visuris  uel  audituris  Robertus 
de  Keth  dominus  eiusdem  et  baronie  de  Troup  •  Marescallus  Scocie  ■  sa- 

lutem  in  Domino  sempiternam  •  Sciatis  nos  •  dedisse  •  [e^c]  ■  dilecto  filio 
nostro  •  Johanni  de  Keth  •  totas  et  integras  terras  nostras  dicte  baronie 

de  Troup  cum  pertinenciis  •  iacentes  infra  vicecomitatum  de  Banf  ■  Tenen- 

das  [etc.']  dicto  Johanni  ■  et  heredibus  suis  masculis  de  corpore  suo  legitime 
procreandis  •  quibus  forte  deficientibus  Alexandro  de  Kethe  filio  nostro  et 

heredibus  suis  masculis  de  corpore  suo  legitime  procreandis  •  quibus  forte 
deficientibus  heredibus  mascuHs  dicti  Alexandri  cognomen  et  arma  de  Kethe 

portantibus  quibuscunque  •  de  nobis  et  heredibus  nostris  Marescallis  Scocie 
in  feodo  [e<c.]  cum  bondis  •  bondagiis  •  natiuis  et  eorum  sequelis  [etc.]  ■ 
Faciendo  inde  domino  nostro  Regi  [etc.]  forinsecum  seruicium  quantum 

pertinet  ad  dictas  terras  cum  pertinenciis  •  et  nobis  •  et  heredibus  nostris  • 
Marescallis  Scocie  •  tres  sectas  curie  ad  tria  placita  nostra  capitalia  an- 

nuatim  tenenda  infra  terras  dicte  baronie  de  Troup  •  [etc.]  Reseruatis 

tamen  nobis  et  heredibus  nostris  •  Marescallis  Scocie  •  superioritate  et 
seruicio  liberetenencium  terrarum  de  Achorthi  de  Curvi  ac  de  Hayninghil 

iacencium  infra  baroniam  de  Troup  antedictam  •  In  cuius  rei  testimonium 

presenti  carte  nostre  sigillum  nostrum  est  appensum  apud  Aberdene  • 
secundo  die  mensis  Junii  anno  Domini  millesimo  quadringentesimo  tercio- 
decimo  •  hiis  testibus  reuerendo  in  Xpo  patre  Domino  Gilberto  Episcopo 

Aberdonense  cancellario  Scocie  •  nobili  et  potente  domino  Domino  Alex- 
andro comite  de  Marre  et  de  Garuiach  •  Dominis  Henrico  de  Prestone